
令和２年２月２７日 
３年生保護者各位 

豊 南 高 等 学 校  
学校長 守隨 憲道 

 

新型コロナウイルスに関する卒業式の対応について 
 

 
春分の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、豊南

高校の教育にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
新型コロナウイルスの感染拡大をできる限り予防するという観点から、本校として卒業式の対応につ

いてお知らせいたします。卒業式は内容・時間など規模を大幅に縮小し実施いたします。また、保護者

の皆様の卒業式への参列および当日の来校もご遠慮いただくこととなりました。誠に残念なことですが、

ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
 
卒業式の様子のＤＶＤを作製し、卒業生の各ご家庭に後日送らせていただきます。また、卒業式の様

子をご家庭で視聴していただけるようにライブ配信を行なう予定です。視聴するためのＵＲＬは、後日

スタディーサプリ連絡帳にてお知らせするとともに、３月６日にプリントで配布いたします。 
 
３月６日の卒業式予行は予定通り実施いたします。登校時間は８時３０分です。頭髪検査をおこない

ますので、規定の頭髪で検査に合格できるようにお願いいたします。また、記念品等の配布があります

ので通学鞄を持参するようにお願いいたします。 
 
３月７日の卒業式の登校時間は９時１０分です。服装は正装となり、男子は白ワイシャツにブルーの

ネクタイ、女子は白ワイシャツにピンクのリボンです。 
 
６日、７日の両日についてですが、検温をしていただき、お子様に 37.5℃以上の発熱や風邪の症状（咳、

くしゃみ、倦怠感）がある場合には、無理をせずに自宅で休養させてください。欠席の場合には連絡を

お願いいたします。また、登校時には、マスクの着用をお願いいたします。 
 
何かご質問等ございましたら、学年主任大西までお願いいたします。 

 
以 上 


